
Panevėžio rajono bendruomenių sąjungai 2016-ieji buvo ir
produktyvūs, ir darbingi

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos posėdžių salėje praėjusį penktadienį tvyrojo
šventinė nuotaika – vyko Bendruomenių sąjungos ataskaitinė konferencija. Renginyje
dalyvavo per 100 bendruomenių atstovų, svečiai.

Ataskaitinį pranešimą skaitė ir praėjusių metų veiklą apžvelgė Bendruomenių sąjungos
pirmininkas Kazimieras Binkis.

Pažymėta, kad 7 tūkstančius narių jungianti Panevėžio rajono bendruomenių sąjunga yra
viena gausiausių nevyriausybinių organizacijų rajone ir šalyje. Jos veikloje dalyvauja 64
bendruomenės, buriasi ir 65-oji.

Pirmininko K. Binkio teigimu, kaimo bendruomenės 2016 metais aktyviai dalyvavo
projektinėje veikloje – užregistruotos 383 jų paraiškos, kurių bendra siekiama paramos suma
buvo 1,2 mln. eurų.

Daugiausia projektų –161 parengtas kaimo vietovės viešųjų erdvių sutvarkymui, pritaikant
jas kaimo gyventojų poreikiams, 118 projektų siekė paramos kaimo bendruomenės
materialinei bazei stiprinti, 76 projektai – tradiciniams renginiams organizuoti, 28 –
organizuoti renginiams, skirtiems ugdyti kaimo vaikų bei jaunimo bendruomeniškumą ir
pilietiškumą.

Paraiškas valstybės paramai gauti Žemės ūkio ministerijai pateikė 10 Panevėžio rajono
bendruomenių ir visos ją gavo. Iš viso joms skirta beveik 27 tūkstančiai eurų programos
paramos lėšų.

Septynios bendruomenės paramą gavo savo parengtiems projektams iš Sveikatos apsaugos
ir darbo ministerijos.

Aktyviai dalyvaudamos Kūno kultūros ir sporto projektų finansavimo konkurse „Sportuojanti
bendrovė“ savo parengtiems 11-ai projektų bendruomenės iš Kūno kultūros ir sporto
departamento gavo 3 tūkst. 308 eurų paramos.

Iš viso praėjusiais metais projektinei veiklai gauta 74 tūkst. 660 eurų nacionalinės paramos.
Panevėžio rajono savivaldybė bendruomenes parėmė 68 tūkst. eurų.

K. Binkis pasidžiaugė, kad rajono bendruomenių sąjunga vienintelė šalyje turi savo veiklą
nušviečiantį laikraštį – savaitraštį „Tėvynė“.



Panevėžio rajono bendruomenių sąjungai 2016-ieji buvo ir
produktyvūs, ir darbingi

Ataskaitiniame pranešime apžvelgta Saugios kaimynystės grupių veikla, bendradarbiavimas
su Panevėžio rajono Vietos veiklos grupe (VVG), numatytos gairės ateičiai. Tarp svarbiausių
darbų paminėtas Bendruomenių sąjungos tarybos veiklos aktyvinimas.

„Dirbam už dyką, bet ne veltui. Daugelio mūsų veiklų rezultatai pasirodys vėliau“,– sakė
pirmininkas K. Binkis.

Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis, sveikindamas konferencijos dalyvius,
pažymėjo, kad Bendruomenių sąjungos nariai dirba visuomeniniais pagrindais, negaudami
užmokesčio, ir jų entuziazmas vertas didžiausios pagarbos.

Puikiai įvertinęs Bendruomenių sąjungos indėlį į rajono ekonominį ir socialinį gyvenimą
meras pasidžiaugė, kad „bendruomenės nemažina tempo, nepraranda vilties ir entuziazmo
spręsti rajono gyventojams aktualias problemas“.

Seimo narė, buvusi Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos pirmininkė Guoda Burokienė
apžvelgė Vyriausybės programoje bendruomenėms numatytas galimybes, pristatė savo
veiklą Seime siekiant bendruomenių funkcijas įtraukti į Vietos savivaldos įstatymą.

Panevėžio miesto ir rajono policijos komisariato viršininkas Vidas Sabonis apžvelgė
pareigūnų ir bendruomenių bendradarbiavimą gyventojų saugios aplinkos užtikrinimo,
saugios kaimynystės, smurto artimoje aplinkoje mažinimo, vagysčių tyrimo srityse.

„Praktika rodo, kad kai ranka rankon dirba pareigūnai, bendruomenė, seniūnai ir
savivaldybė, pasiekti galime tikrai daug“,– sakė V. Sabonis.

Už nuoširdų bendradarbiavimą bendruomenių nariams taip pat dėkojo Panevėžio miesto ir
rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnas Darius Petraitis.

Panevėžio rajono VVG pirmininkė Vilma Juodagalvytė-Baranovskaja apžvelgė VVG parengtą
„Panevėžio rajono 2016–2023 metų vietos plėtros strategiją“ ir jos svarbą naujuoju
finansiniu laikotarpiu, pristatė 2017 m. paramos galimybes kaimo bendruomenių
projektams.

Apžvelgus nuveiktus darbus ir aptarus veiklos perspektyvas tradiciškai apdovanoti
Bendruomenių sąjungos vykdomų konkursų nugalėtojai.

„Mūsų kaimo šviesuolio“ konkurso „Kaimo gyvosios kultūros ir tradicijų puoselėtojo“
nominaciją pelnė Paįstrio seniūnijos Paįstrio gyvenvietės bendruomenės narys Bronislovas
Mažylis.



Panevėžio rajono bendruomenių sąjungai 2016-ieji buvo ir
produktyvūs, ir darbingi

Nominacija „Kaimo bendruomenės lyderis“ įvertinta Raguvos seniūnijos Šilų bendruomenės
pirmininkės Reginos Turulienės veikla.

„Kaimo šviesuolių šeima“ tapo Upytės seniūnijos bendruomenės „Upytės žemė“ atstovai
Jurgita ir Audrius Zalatoriai.

Konkurso laureatai apdovanoti diplomais ir garsaus stiklo menininko R. Kriuko stiklo prizais.

Net 17 pretendentų praėjusiais metais savo gabumus demonstravo dalyvaudami fotografijų
konkurse „2016-ieji – Kaimo bendruomenių metai“.

Pirmoji vieta atiteko Upytės seniūnijos bendruomenės „Upytės žemė“ atstovei Odetai
Baltramiejūnienei, antroji – Panevėžio seniūnijos bendruomenės „Daukniūnai“ narei Arnetai
Matuzevičiūtei, trečioji – Velžio seniūnijos bendruomenės „Maženiai“ atstovei Danutei
Pleskienei.

Panevėžio rajono atstovai įvertinti ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo
ministerijos organizuotame projektų konkurse „Eismo saugumas bendruomenėse 2016“.
Jame dalyvavusi Upytės seniūnijos bendruomenė „Upytės žemė“ apdovanota už įgyvendintus
saugaus eismo projektus pavienių bendruomenių grupėje.

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus
vyriausioji specialistė Virginija Petrauskienė apdovanojimą pelnė už fotografiją „Bernatonių
kaimo moterys“.

 


